
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР 
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО-

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
(МКУ КНМЦ)

ИНН/КПП 2310063396 / 231001001 
ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945 

Юридический адрес:
Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000

Фактический адрес:
Дунайская ул., 62, г. Краснодар, 350059 

Тел/факс: (861) 235-15-53
E-mail: info@knmc.kubannet.ru

На № от 

СПРАВКА
■ л

Выдана Кудрявцевой Оксане Александровне, Стрельниковой Галине 
Анатольевне, воспитателям МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 194», 
в том, что они 19.10.2023 г. выступили с докладом «Утренняя гимнастика 
как здоровьесберегающая технология» на семинаре-практикуме 
«Здоровьесберегающие технологии как один из способов модернизации 
физкультурно-оздоровительной работы в ДОО» в соответствии с планом 
МКУ КНМЦ.

Директор МКУ КНМЦ / А.В.Шевченко

Храмцова Н.В. 
235-15-61

mailto:info@knmc.kubannet.ru


Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Муниципального образования город Краснодар 

______«Детский сад комбинированного вида № 194 «Лукоморье»______
350072 г. Краснодар, ул. им. Байбакова Н.К., 10 тел./факс (861)992-26-79

ПРИКАЗ

«31» августа 2021 № 02-02/82-15

«Об организации психолого-педагогического консилиума в МАДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад № 194» на 2021-2022 учебный год»

В целях оказания комплексного психолого-педагогического 
сопровождения детей дошкольного возраста с ограниченными возможностями 
здоровья в образовательном пространстве, в соответствии с Федеральным 
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
письма Минобразования России от 27.03.2000 № 27/901-6 «О психолого- 
медико-педагогическом консилиуме образовательного учреждения», 
инструктивного письма Министерства образования Российской Федерации от 
14.07.2003 № 27/2967-6 «О психолого-медико-педагогической комиссии», с 
концепцией коррекционно-развивающего обучения и на основании приказа 
Управления общего и профессионального образования администрации г. 
Краснодара от 29.01.2002 г. № 45 «Об утверждении пакета нормативных 
документов по организации деятельности психолого-медико-педагогического 
консилиума образовательных учреждений г. Краснодара», Положения о 
психолого-педагогическом консилиуме (далее - 1111к) МАДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад № 194» (далее - ДОО),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ДОО работу ППк в 2021-2022 учебном году в 
соответствии с Положением о психолого-педагогическом консилиуме и 
Годовым планом работы ДОО.

2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума на 2021-2022 
учебный год:

Председатель: - Лищишина М. В. - старший воспитатель;
Секретарь: - Шевела Д.Е. - старший воспитатель;

Члены: - Цымбал А. П. - учитель-логопед;
- Мартышенко А. В.
- Немцева О. А.
- Ларина Е.А.
- Захаренко Л. В.
- Вакаров И.А.
- Мартиросова Т.Г.
- Гречишкина В. В.

- учитель-логопед;
- учитель-дефектолог;
- педагого-психолог;
- педагог-психолог;
- педагог-психолог;
- музыкальный руководитель;
- инструктор ФК;



- Тимкова Н. Н.
- Зяблицева М. И.
- Кудрявцева О. А.

- воспитатель;
- воспитатель;
- воспитатель

3. Утвердить план работы психолого-педагогического консилиума ДОО 
2021-2022 учебный год (приложение 1).

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 194»

С приказом 
ознакомлен(ы):

- Лигцишина М.
- Шевела Д. Е.
- Цымбал А. П.

.Тимошенко

- Мартышенко А. В 
- Немцева О. А.
- Ларина Е.А.
- Захаренко Л. В.
- Вакаров И.А.
- Мартиросова Т.Г.
- Гречишкина В. В.
- Тимкова Н. Н.
- Зяблицева М. И.
- Кудрявцева О. А.


